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Nr 53.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen, angående pension 
till fortifikationsarbetaren Anders Håkansson; given 
Stockholms slott den 4 februari 1916.

Med åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
sjöförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå riksdagen 
medgiva,

att fortifikationsarbetaren Anders Håkansson må från och med 
månaden näst efter den, under vilken han erhåller avsked från sin 
anställning vid Karlskrona fästningsbyggnad, under sin återstående livstid 
å allmänna indragningsstaten uppbära eu årlig pension av trehundra kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Han. Broströmi

Bihang till riksdagens protokoll 1916. 1 samt. 45 höft. (Kr 53.) i
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Utdrag av protokollet över sjöförsvarsärenden, hållet inför Hans 
Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 4 
februari 1916.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG, 
Statsråden: Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Härefter anförde departementschefen, statsrådet Broström:
Ang. pension Hos marinförvaltningen har befälhavande amiralen i Karlskrona
till fortifika- gjort framställning om beredande av årligt understöd av statsmedel åt 

T^Tkansson. fortifikationsarbetaren Anders Håkansson och därvid överlämnat frejd- 
och läkarbetyg samt medellöshetsintyg för Håkansson.

Marinförvaltningen har med underdånig skrivelse den 20 december 
1915 överlämnat samtliga till ärendet hörande handlingar; och framgår 
av dessa, att Håkansson, som är född den 15 januari 1855, varit anställd 
vid befästningsarbetena i Karlskrona i 26 år, därav senast 24 år i följd;
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att han lider av organiskt hjärtfel ävensom av totalt, högorsidigt iu- 
penalpungbråck och början till vänstersidigt, i anledning varav han är 
oförmögen till sådant arbete, varigenom han i större grad kan bidraga 
till sitt livsuppehälle; samt att lian efter mistandet av sin nuvarande 
arbetsförtjänst är medellös.

Befälhavande amiralen i Karlskrona har i sin förberörda fram
ställning vitsordat, att Håkansson under sin tjänstetid städse iakttagit 
ett hedrande uppförande, vadan Håkansson syntes böra komma i åtnju
tande av årligt understöd av allmänna medel. Beträffande storleken av 
detta understöd har befälhavande amiralen med hänsyn till Håkanssons 
t]änstetid och i enlighet med kungörelsen den 25 november 1910 angående 
pensionering av de vid marinen anställda förmän bland daglönare, sjuk- 
vaktare och övriga daglönare föreslagit, att detsamma finge utgå med 
310 kronor årligen från och med månaden näst efter den, under vilken 
Håkansson erhölle avsked från sin anställning vid Karlskrona fästnings- 
byggnad.

Med hänsyn till Håkanssons mer än 25-åriga, väl vitsordade anställ
ning vid statens fästningsarbeten i Karlskrona ävensom de knappa om
ständigheter, vari han på grund av försvagat hälsotillstånd och styrkt 
sjuklighet befunne sig, har marin förvaltningen ansett befälhavande ami
ralens i Karlskrona framställning behj ärtans värd; och har ämbetsverket, 
med åberopande att pension åt äldre behövande arbetare vid fästnings- 
byggnaderna förut vid flera tillfällen beviljats, hemställt om pension till 
Håkansson till av befälhavande amiralen föreslaget belopp.

Statskontoret har i underdånigt utlåtande den 2L januari 1916 
förklarat sig icke hava något annat att erinra mot marinförvaltniugens 
förevarande framställning än att, då pensionsbeloppet för fortifikations- 
arbetare, liksom i allmänhet för andra arbetare i statens tjänst, hittills 
plägat bestämmas till 300 kronor, samma belopp syntes höra utverkas 
även för Håkansson.

På grund av vad sålunda i ärendet förekommit och då jag, i likhet 
med statskontoret, anser pensionsbeloppet, såsom i liknande fall förut 
ägt rum, böra bestämmas till 300 kronor, hemställer jag, det täcktes 
Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att fortifikationsarbetaren Anders Håkansson må från och med 
månaden näst efter den, under vilken han erhåller avsked från sin anställ
ning vid Karlskrona fästningsbyggnad, under sin återstående livstid 
å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av trehundra 
kronor.
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Till denna departementschefens hemställan, däri 
statsrådets övriga ledamöter instämde, täcktes hans 
Maj:t Konungen lämna nådigt bifall; och skulle pro
position till riksdagen avlåtas av den lydelse, en vid 
detta protokoll fogad bilaga utvisade.

Ur protokollet:

Carl Ridderstad.

Kungl. Afaj.ts Nåd. Proposition Nr 53.

STOCKHOLM, ISÄAC MARCTJS’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1916,


